Poder del rey de Castilla.

“Don Johan, por la gracia de Dios rey de Castilla, de Leon, de Toledo, de Galicia, de Sevilla, de Cordova, de Murcia, de Jaen, del Algarbe, de Algezira et senyor de Vizcaya et de Molina, confiando de la legalitat et prudencia de vos, el nuestro fiel et bien amado el bachiller Johan Sanchez de Tordesillas, nuestro scrivano de camara, por la presente vos damos et atorgamos libre et plenario et bastante poderio por nos et por nuestros regnos, et tierras, et senyorios, et subditos, et vassallos, et naturales dellos porque en nuestro nombre podades fazer et fagades al rey don Johan de Navarra et otrosi al muy illustre don Carlos, principe de Navarra, su fijo, nuestro muy caro e muy amado sobrino, et a la muy honorable Corte del regno de Aragon, et otrosi a los tres stados del regno de Navarra, et a cada uno dellos qualesquiere, intimaciones et requisiciones et protestaciones sobre qualesquiere tomas, et fuerças, et robos et otros qualesquiere danyos fechos a nuestros subditos et naturales por qualesquiere personas asi del dicho regno de Navara como por los alcaydes que estan en los castiellos et fortalezas de Atiença, et Torija, et La Penya de Alcaçar e por cada uno dellos et por otros qualesquiere contra el tenor et firma de los capitulos de la paç et sobreseymiento fechos, firmados et jurados entre nos et los dichos rey et principe et Corte general de Aragon et el dicho regno de Navarra, et sobre otras qualesquiere cosas tocantes a

nos et a nuestros regnos, vassallos et subditos et naturales dellos. Et pedir et tomar testimonio o testimonios sobre ellos et sobre cada cosa dellos, por ante qualquiere scrivano et notario publico. Et fazer, et fagades, en lo suso dicho et cerca dello con todas sus incidencias, dependencias, emergencias et connexidades todas aquellas cosas et cada una dellas que nos mesmo fariamos et fazer podria[f. 197r]mos, presente seyendo, et aunque sean tales et de aquellas cosas que demanden [et] que requieran haver cerqua de los susodicho o de qualquiere cosa o parte dello nuestro special mandado. Et atorgamos de lo haver por firme, stable et valedero pora agora et para siempre jamas, et de no ir ni venir contra ello nin contra cosa alguna ni parte dello en algun tiempo ni por alguna manera so obligacion de nuestros bienes, asi fiscales como patrimoniales que pora ello obligamos.

En testimonio de lo qual, mandamos dar esta nuestra carta firmada de nuestro nombre et sellada con nuestro siello.

Dada en la ciudat de Logronyo, a seys dias de agosto, anno de nascimiento de nuestro senyor Jhesu Christo de mil quatrocientos et quaranta ocho annos. Yo el rey.